کے لیے کام کرنے والا ہوتا ہے، لہذا وکیل کے قبضہ کے ذریعہ حکمی طور پر مؤکل قبضہ کرنے والا قرار پائے

گا، پس اگر بیع ہلاک ہوگئی، تو وہ مؤکل کے مال سے ہلاک ہوگی۔

(تبیین الحقائق، ج 4، ص 261، مطبوعہ ملتان)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

07 صفر المظفر 1445ھ / 24 اگست 2023ء